
Nedostatky některých 

podání v oddlužení

Pracov 30. 11. 2018



Návrh na povolení oddlužení

Plná moc

 Plná moc

 nutno řádně specifikovat, zda se jedná o zvláštní plnou moc ve smyslu 

ustanovení § 390a IZ, nebo o procesní plnou moc

 Návrh na povolení oddlužení

 kolonka 7 – je zapotřebí tvrdit konkrétní skutečnost osvědčující úpadek 

dlužníka

 seznam závazků – je nezbytné uvést údaj o splatnosti



Dokumenty, jež je nutné konvertovat

1. Plná moc k návrhu na povolení oddlužení (§ 97 odst. 3 IZ)

2. Darovací smlouva, smlouva o důchodu (smlouvy ve smyslu

ustanovení § 392 odst. 3 IZ)

3. Souhlasné prohlášení manželů (§ 394a odst. 2 IZ)



Opatření č. 7 k zajištění účelu insolvenčního řízení ze 

dne 14. 8. 2017

Zavádí závazné formuláře Krajského soudu v Českých Budějovicích

 Vyrozumění o popření nevykonatelné pohledávky dlužníkem

 Vyrozumění o popření nevykonatelné pohledávky insolvenčním správcem (pro věci, u nichž proběhne přezkumné

jednání u insolvenčního soudu)

 Vyrozumění o popření nevykonatelné pohledávky insolvenčním správcem (pro věci, u nichž provede přezkum

insolvenční správce)

 Vyrozumění o popření nevykonatelné pohledávky insolvenčním správcem a dlužníkem (pro věci, u nichž proběhne

přezkumné jednání u insolvenčního soudu)

 Vyrozumění o popření nevykonatelné pohledávky insolvenčním správcem a dlužníkem (pro věci, u nichž provede

přezkum insolvenční správce)

 Vyrozumění o popření pořadí pohledávky insolvenčním správcem (pro věci, u nichž proběhne přezkumné jednání

u insolvenčního soudu)

 Vyrozumění o popření pořadí pohledávky insolvenčním správcem (pro věci, u nichž provede přezkum insolvenční správce)



Opatření č. 7 k zajištění účelu insolvenčního řízení ze 

dne 14. 8. 2017

Zavádí závazné formuláře Krajského soudu v Českých Budějovicích

 Propočet předpokládaného uspokojení nezajištěných věřitelů

 Návrh na vydání výtěžku zpeněžení zajištěnému věřiteli

 Návrh distribučního schématu splátkového kalendáře (distribuční tabulka -

„DITA“)

 Oznámení o změně v distribuční tabulce („ODITA“)



Opatření č. 8 k zajištění účelu insolvenčního řízení ze 

dne 1. 11. 2017

Požadavky soudu na formát vybraných dokumentů k oddlužení

 Soupis majetkové podstaty bude doručen na e-formuláři (nikoliv SKEN) – bez podpisu dlužníka

 Zpráva pro oddlužení; podpis dlužníka není vyžadován

 Zpráva o přezkumu; podpis dlužníka není vyžadován

 Záznam o jednání s dlužníkem – vyžadován podpis insolvenčního správce a dlužníka (SKEN)

 Seznam přihlášených pohledávek:

 Přehledový list – požadavek, aby byl doručen DVAKRÁT

 na e-formuláři (neakceptuje se SKEN) s podpisem insolvenčního správce

 na formuláři s podpisem dlužníka (SKEN)

 Jednotlivé přezkumné listy na e-formuláři (neakceptuje se SKEN)

 Originály podepsané dlužníkem zůstanou uloženy u insolvenčního správce



Zpráva pro oddlužení, zpráva o přezkumu a jejich přílohy

 je zbytečné zasílat úpadkové rozhodnutí, doklad o registraci k dani a pojistnou smlouvu

 informační povinnost - sdělit soudu 7 dní před jednáním s dlužníkem datum, čas a místo

tohoto jednání

 § 191 odst. 2 IZ – povinnost insolvenčního správce zajistit si vydání rozhodnutí soudu

o vykonatelnosti pohledávky s dostatečným předstihem před konáním přezkumu

 používat pouze aktuální formuláře zveřejněné na stránkách www.justice.cz

http://www.justice.cz/


Zpráva pro oddlužení, zpráva o přezkumu a jejich přílohy

 Zpráva o přezkumu

 uvést výsledek přezkumu – údaje o tom, zda byla nějaká pohledávka popřena či nikoliv, popřené pohledávky uvést

 při změně výše pohledávek po proběhnuvším jednání ale před schválením oddlužení nepodávat novou zprávu o
přezkumu – neodrážela by tak výsledek přezkumu

 pozor na pohledávky vyloučené z uspokojení v insolvenčním řízení, které se do seznamu přihlášených
pohledávek nezařazují – specifikovat a zdůvodnit ve zprávě o přezkumu

 Záznam o jednání s dlužníkem

 insolvenční správce uvede aktuální adresu dlužníka pro doručování

 Zpráva pro oddlužení

 řádně vyplňovat předpokládanou míru uspokojení věřitelů pro všechny způsoby oddlužení

 připojit „propočet předpokládaného uspokojení nezajištěných věřitelů“ – viz Opatření č. 7

 předložené zprávy jsou podkladem pro rozhodnutí soudu a jejich kvalita tomu musí odpovídat



„ODITA“

 posílat jen při změně poměru (!!!) v distribučním schématu

 řádně vyplňovat formulář 

 konkretizovat důvod změny

 uvést název věřitele

 uvést číslo přihlášky

 viz pokyn insolvenčního soudu ze dne 1. 8. 2018



„DITA“

 zasílat zejména dojde-li v mezidobí od přezkumu do schválení oddlužení ke změně poměru

v distribučním schématu splátkového kalendáře, popřípadě je-li distribuční schéma ve zprávě

pro oddlužení uvedeno nesprávně



Návrh na nižší splátky

1. Na počátku řízení

 v návrhu na povolení oddlužení řádně uvést důvody, které vedly k úpadku dlužníka, opatření, která
dlužník činí k zachování a zvýšení svých příjmů a ke snížení svých závazků + navrhovanou výši splátek

2. Při jednání s insolvenčním správcem

 zdůvodnit, proč dlužník o nižší splátky žádá až při jednání s insolvenčním správcem

 viz ustanovení § 398 odst. 4 IZ … v odůvodněných případech nejpozději při jednání s insolvenčním 
správcem…

 insolvenční správce do zpráv řádně uvede navrhovanou výši splátek a veškeré důležité skutečnosti, k nimiž soud 
přihlédne při rozhodnutí o návrhu na nižší splátky v intencích ustanovení § 398 odst. 4 IZ:

 důvody, které vedly k úpadku dlužníka

 opatření, která dlužník činí k zachování a zvýšení svých příjmů a ke snížení svých závazků

 uvést porovnání míry uspokojení věřitelů při zákonné a snížené výši splátek



Zpráva o plnění oddlužení
 předpokládaná míra uspokojení – uvést správnou hodnotu

 nedostatečné plnění vždy zdůvodnit a přiložit vyjádření dlužníka

 komentář k přiložené zprávě - zdůvodnit doporučení ponechat / neponechat v

oddlužení

 pole „předpokládaná míra uspokojení“, „doporučení ponechat /

neponechat v oddlužení“, „dlužník plní / neplní povinnosti“ spolu

musí korespondovat

 opakovaně předkládány vnitřně rozporné zprávy

 zdůvodnit neplnění tkvící ve výrazné odchylce od předpokládané míry

uspokojení při schválení oddlužení



Zpráva o splnění oddlužení

 v případě výrazné odchylky v uspokojení věřitelů oproti předpokladu při

schválení oddlužení je nutno řádně zdůvodnit, proč k nižšímu uspokojení došlo

 zdůvodnit případné nepředložení průběžných zpráv na odchylku upozorňujících



Děkujeme za pozornost


